



پارک مره خونی یکی از بهترین پارکهای جنگلی کشور

وجود چشم اندازهای بکر طبیعی و اقدامات عمرانی صورت گرفته در سال های اخیر از سوی شهرداری، به زیبایی های خدادادی آن افزوده. این پارک از نظر موقعیت جغرافیایی، در قسمت جنوب شرقی سردرود و پایین دست قله های گرده بوتون و مصلی قرار گرفته و چسبیده به قلعه تاریخی و سه هزار ساله سردرود نارین قلعه است. در خصوص معنی و وجه تسمیه مره خونی، آنچه مسلم است وجود تغییرات آوایی در نام آن است که در گذر زمان و به مرور صورت گرفته است. به احتمال زیاد نام اولیه و اصلی آن در گذشته های دور مارخانی و یا ماره خانی بوده است.

صاحب کتاب روضه اطهار - ملا محمد حشری تبریزی- نیز در قرن یازدهم هجری از آن ماره خونی نام برده است. طبق آنچه در فرهنگ لغات از آن جمله فرهنگ اندراج و برهان قاطع آمده است ماره و مار مخفف کلمه مادر بوده و خوانی نیز در معنای چشمه و آب حوض و نیز چاه آمده است. مطابق این تعاریف، ماره خوانی یا مارخوانی به معنای چشمه مادر و یا مادر چشمه ها می باشد که منشا گرفته از آنا هیتا -خدای آب- و مکتب میترا ایسم و آیین مهر پرستی و مهر دینی است، و همانگونه که گفته شد به مرور زمان تغییرات آوایی روی آن صورت گرفته و امروزه به شکل مره خونی مورد استعمال قرار می گیرد. شاید از علل جایگاه این قنات و استخر به عنوان چشمه مادر، به سبب بزرگی و میزان آب دهی آن در قیاس با چشمه های اطراف (کنند چشمه سی و بالا گول) بوده باشد. علل دیگر وجود نارین قلعه به عنوان قلعه حفاظتی تارماکیس -تبریز کنونی- در جوار آن باشد که به آن اهمیت بیشتری بخشیده و آن را حیاتی تر از بقیه قنات ها کرده بوده است. با این احتمال اطلاق چشمه مادر به این قنات، چندان هم دور از ذهن به نظر نمی رسد.



پارک مره خونی سردرود از جمله پارک ها و جاذبه های طبیعی دیدنی در استان به شمار میره. این پارک در سال های نه چندان دور یکی از ده ها چشمه و استخری سردرود به شمار می رفته، که امروزه با تبدیل آن به پارک طبیعی از جمله مکان های زیبا و دیدنی این شهر به حساب میاید.

مقاله

تبریز ۲۰۱۸ سکوی برای جهش صنعت گردشگری ایران زمین



ادامه از شماره قبل:
وی با تأکید بر اینکه باید مطابق ذائقه گردشگران خارجی تا حدودی که چارچوب کشورماست باید عمل کنیم، گفت: یک میلیارد و ۱۳۵ میلیون گردشگر چینی در سال در دنیا داریم در صورتی که در تبریز ما کتاب چینی نداریم تا بتوانیم از فرصت گردشگران چینی به صورت موثر بهره مند شویم. وی خروج از پیله محدودیت ها و اعتقاد و باور به توانستن در بروز موفقیت های فراوان در حوزه گردشگری را از عوامل موفقیت در برگزاری رویداد تبریز ۲۰۱۸ دانست.

خلیلی، ارتقای ظرفیت های فرودگاهی و تجهیز این فرودگاه را برای برگزاری تبریز ۲۰۱۸ لازم دانست و گفت: تبلیغات تبریز ۲۰۱۸ باید در تمام فرودگاه های بین المللی کشورمان وجود داشته باشد و در سطح کلان از تبریز در این خصوص حمایت بیشتر و کاملی شود.

وی اضافه کرد: استقرار نمایندگان شرکت های معتبر هواپیمایی دنیا و شرکت های چند ملیتی در تبریز موجب تحرک و رفت و آمدهای بیشتر گردشگران به تبریز می شود.

* * * تبریز ۲۰۱۸؛ رویدادی با مقیاس جهانی و اطلاع رسانی محلی

عضو شورای سیاستگذاری تبریز ۲۰۱۸ در خصوص نقش رسانه ها و تبلیغات رسانه ای در برآوردن اهداف انتخاب تبریز به عنوان شهر نمونه گردشگری جهان اسلام در سال ۲۰۱۸ اظهار داشت: برای موفقیت در تبریز ۲۰۱۸ تعامل با رسانه ها ضروری است.

کریمی یادآور شد: رویداد تبریز ۲۰۱۸ نیاز به تولید محتوا و اشاعه در سطح بین المللی دارد؛ میزگردهای چالشی باید از شبکه های بین المللی پخش شود و در این ارتباط مجبور به استفاده از ظرفیت شبکه های بین المللی هستیم. خلا موجود در امر اطلاع رسانی تبریز ۲۰۱۸ در سطح بین المللی بی توجهی رسانه های ملی به این موضوع است؛ جامعه هدف ما بین المللی است اما اطلاع رسانی بین المللی نداریم.

وی ابراز امیدواری کرد تا با تشکیل دبیرخانه ملی تبریز ۲۰۱۸ رسانه های فرا مرزی از جمله ایرنا و صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران در سطح بین المللی نقش آفرینی کنند.

سرپرست سازمان توسعه گردشگری شهرداری تبریز نیز رونق دادن بازار ورود گردشگران خارجی به تبریز را راهکار دیگر تقویت ظرفیت های استانی و آمادگی برای تبریز ۲۰۱۸ دانست.

خلیلی، تعدد مراکز تصمیم گیری در خصوص تبریز ۲۰۱۸ را یکی از آسیب های این موضوع مهم اعلام و اضافه کرد: باید مدیریت واحد وجود داشته باشد و به اهمیت موضوع توجه کافی شود.

وی تبریز ۲۰۱۸ را فرصت مناسبی برای ارتقای دایمی ظرفیت های گردشگری این شهر دانست و گفت: البته توسعه جهش گردشگری بدون توسعه بخش های دیگر ممکن نیست.

کارشناس بازاریابی بین المللی و دانشجوی دوره دکترای مدیریت دانشگاه تبریز نیز با اشاره به اینکه ۲۰۱۸ میلادی تاکنون جنبه تبلیغاتی داشته است، گفت: تبلیغات مربوط به تبریز ۲۰۱۸ تا زمان حاضر به تبلیغات محیطی، ناقص، محلی و کم محتوا در سطح تبریز معطوف شده است در حالی که مخاطبان این رویداد بین المللی مسلمانان خارج از کشور هستند. علیرضا عبدالحسینی خلیق با اشاره به اهمیت روزرسانی اطلاعات در فضای مجازی افزود: هنوز وب سایت فعالی برای معرفی ظرفیت های گردشگری تبریز فعلا نیست و گاهی فاصله بین انتشار مطالب به دهها روز می رسد.

وی نبود مطالعات فرهنگی برای شناسایی نیازهای گردشگران را نیز مورد اشاره قرار داد و گفت: نبود بانک اطلاعاتی پیش از این نیز گردشگری سلامت را در آذربایجان شرقی به ورطه تعطیلی کشانده است. ادامه دارد

مناطق گردشگری بکر در حال رشد جهان

ایتالیا، استرالیا، تایلند... این ها مقصدهای مسافرتی پرطرفداری برای همه هستند، و دلایل خوبی هم برای این قضیه وجود دارد. این کشورها تاریخی غنی، فرهنگی پرنرژ و غذایی مهیج دارند. با اینکه زبان، مناظر طبیعی و رسم و رسوم شاید در هر کشور متفاوت باشد، ولی همه آن ها یک ویژگی مشترک دارند: جمعیت توریست ها.



اروپای غربی تمام توجه ها را به خود معطوف می کنند. با وجود کشورهایی از جمله فرانسه، اسپانیا، سوئیس و پرتغال، این موضوع اصلا تعجبی هم ندارد. ولی کسانی که پیش از این به چنین مکان هایی سفر کرده اند، یا کسانی که دوست دارند بخش متفاوتی از قاره اروپا را تجربه کنند، حالا به اروپای شرقی به عنوان مقصد بعدی سفر خود نگاه می کنند. صربستان تنها یکی از کشورهای در حال ظهور در این منطقه است. پایتخت آن، بلگراد، دارای دو ناحیه زیبای کنار رودخانه است که رودهای دانوب و ساوا در آنجا به هم می رسند. خیابان های آن به شکلی ساخته شده که رفتن به ساختمان های استادانه قرن نوزدهم را آسان می کند، و زندگی شبانه آن جزء بهترین ها در اروپاست. این شهر زیبا مطمئناً برای مدت زیادی مخفی نخواهد ماند!



کوه ها، حیات وحش فراوان و ساحل پراکنده تنها چند تا از دلایلی هستند که مسافران را به پاتاگونیا می کشاند، ناحیه ای که بین شیلی و آرژانتین تقسیم شده است. می توانید در کنار یخچال های طبیعی در پارک ملی لس گلاسیز قدم بزنید یا به شبه جزیره والدز سفر کنید، محلی که به عنوان میراث یونسکو ثبت شده و خانه پنگوئن های ماژلان و مکانی تماشایی برای دیدن وال ها است. همچنین می توانید رانندگی کرده و از مزرعه های زیبا در آرژانتین دیدن کنید تا در مورد تاریخ و فرهنگ این کشور از زبان مردم محلی بشنوید.



کلمبیا که برای مدت های طولانی با کنترل های مواد مخدر و فساد در ارتباط بود، از کشوری بحران زده تبدیل به مقصد مسافرتی تازه ای در آمریکای جنوبی شده است. مسافران شهری می توانند به بگوکوتا پایتخت این کشور سفر کنند، که افزایش چشمگیر در تعداد هتل ها و رستوران های آن به وجود آمده است. یا از کارتاگنا در ساحل کارائیب دیدن کنید، یکی از شهرهای استعماری که به بهترین شکل نگهداری شده است. یا اگر خیلی حس ماجراجویی دارید، پیاده روی شش روزه ای به شهر گمشده سیدوودا پردید، واقع شده در بالای رشته کوه های سیرا نوادا سانتا مارتا، انجام دهید. ساخت این شهر که تنها در سال ۱۹۷۶ کشف شد به ۶۵۰ سال قبل از منطقه معروف مایا پیچودر پرو برمیگردد.

هندوستان مقصد مسافرتی پرطرفداری در حال حاضر است، ولی مسیریاری در آن می تواند بسیار دشوار باشد. برای داشتن تجربه ای مشابه، گردشگران حالا روی به سری لانکا آورده اند، که مثل هند دارای تاریخ، فرهنگ و رسم و رسوم غنی ولی فاقد پیچیدگی های آن است. این کشور محل حیات وحش گسترده ای است؛ از پارک ملی یالا بازدید کنید تا فیل ها، پلنگ ها، خرس ها و بوفالو ها را در حیات وحش ببینید. یا اینکه با قطار مناظر طبیعی حیرت انگیز این کشور را تماشا کنید. سوار قطار سریع السیر یال دوی شوید تا سفری فراموش نشدنی از کولومبو به جافنا داشته باشید. حتی می توانید در خلیج آروگام موج سواری کنید، با ساحلی از شن های طلایی که در جنوب شرقی جزیره واقع شده است.

مهم ترین بحث تبریز ۲۰۱۸ بحث گردشگری و جذب گردشگر است

شود که در خور شأن تبریز ۲۰۱۸ باشد. وی با تأکید بر اینکه نباید برنامه های روزانه استانی را به عنوان برنامه های تبریز ۲۰۱۸ معرفی کنیم، گفت: در راستای معرفی تبریز ۲۰۱۸ بحث تبلیغات یکی از مهم ترین و اساسی ترین مسائل است.

استوار آذر اضافه کرد: به توجه به اینکه در موضوع تبریز ۲۰۱۸ اهمیت بحث گردشگری بالاست و مهم ترین مسئله بحث فرهنگی آن بوده، بیشترین اتکاء ستاد تبریز ۲۰۱۸ بر روی برنامه های کمیته فرهنگی خواهد بود. مدیرکل امور اجتماعی استانداری آذربایجان شرقی تأکید کرد: در سال ۲۰۱۸ اگر بتوانیم آداب و رسوم و فرهنگ خودمان را معرفی کنیم به موفقیت بسیاری دست یافته ایم. وی ادامه داد: همچنان که مدیریت ارشد استان تأکید داشتند، در کنار برنامه های سخت افزاری باید بر روی برنامه های نرم افزاری کار شود.



مهم ترین مسائل بحث گردشگری و جذب گردشگر است، افزود: به توجه به این مسئله، بیشترین برنامه ها باید در راستای جذب گردشگر به استان و تبریز باشد. مدیرکل امور اجتماعی استانداری آذربایجان شرقی با تأکید بر لزوم همکاری با بخش خصوصی در راستای جذب گردشگری برای تبریز ۲۰۱۸ خاطر نشان کرد: برنامه ها باید در اندازه های طراحی و عملیاتی

زائران اربعین برای خروج از کشور با گذرنامه معتبر خارج شوند

سرویس خبری روزنامه ارک - پلیس در توصیه به زائران اربعین حسینی اعلام کرد: زائران برای خروج از کشور با گذرنامه حداقل دارای ۶ ماه اعتبار، اقدام کنند و اگر گذرنامه معتبر ندارند به هیچ عنوان به مبادی مرزی مربوطه مراجعه نکنند.

به گزارش ایرنا از پایگاه خبری پلیس، دارا بودن گذرنامه معتبر کافی نمی کند و فرد متقاضی طبق شرایط و ضوابط در قانون گذرنامه باید از اجازه خروج معتبر در سیستم پلیس مهاجرت و گذرنامه تاجا برخوردار باشد. رعایت بند یاد شده منوط به دارا بودن شرایط و مراجعه به مراجع ذی ربط از قبیل سازمان وظیفه عمومی تاجا برای متقاضیان مشمول خدمت وظیفه و پلیس مهاجرت و گذرنامه ناجاست.

زائران در صورت نداشتن گذرنامه معتبر در



نخستین فرصت برای اخذ گذرنامه به دفاتر پلیس ۱۰۴ سراسر استان ها مراجعه کنند. در این مورد تأکید می شود که زائران از درخواست صدور گذرنامه در روزهای نزدیک به اربعین حسینی (ع) خودداری کنند، چراکه در آن ایام حجم بالایی از درخواست ها وجود دارد. یکی از شرایط اخذ اجازه خروج یا درخواست صدور گذرنامه دارا بودن کارت هوشمند خدمت وظیفه است بنابراین اقدام به هوشمند کردن کارت معافیت یا خدمت برای دارندگان کارت های قدیمی اجباری است. براساس این گزارش، اگر احتمال ممنوعیت خروج شخص متقاضی محتمل است، قبل از سفر به اداره بررسی صلاحیت پلیس مهاجرت و گذرنامه تاجا و در استان ها به مدیریت گذرنامه مراجعه کند تا از وضعیت خروج از



- موسوی اعلام کرد. این تشکل در انتخابات ریاست جمهوری دهم با انتشار بیانیه هایی به حمایت از موسوی پرداخت. بعد از انتخابات در بیانیه هایی درخواست کرد که همه پرسری برای تأیید سلامت انتخابات برگزار شود تا جایی که برخی مسئولان خواستار لغو مجوز فعالیت این تشکل شدند.
- اعضاء
۱۵. فاضل فردوسی
 ۱۶. اسدالله کیان ارثی
 ۱۷. سید علی اکبر محشمی پور
 ۱۸. محمد مقدم
 ۱۹. سید سراج الدین موسوی
 ۲۰. سید محمد موسوی خوینی ها
 ۲۱. سید عبدالواحد موسوی لاری
 ۲۲. محمدعلی نظام زاده
 ۲۳. سعید مجتبی نورمفیدی
 ۲۴. عیسی ولایی
 ۲۵. سید محمد هاشمی
 ۲۶. سید علی محمد دستغیب

ادامه دارد

تاریخچه احزاب در ایران

ادامه از شماره قبل:
مجمع روحانیون مبارز
مجمع در انتخابات مجلس هفتم شرکت کرد اما به موفقیتی نرسید. پس از انتخابات ریاست جمهوری نهم، مهدی کروبی (دبیر مجمع) در اعتراض به عدم حمایت کامل از وی در انتخابات و همچنین برخی اختلافات مواضع به همراه برخی دیگر، از مجمع جدا شده و حزب اعتماد ملی را تأسیس کرد. اما در انتخابات شوراهای سوم و مجلس هشتم به موفقیتی دست نیافت. پس از کناره گیری کروبی، محمد خاتمی به سمت رییس شورای سیاست گذاری و محمد موسوی خوینی به سمت دبیر مجمع روحانیون انتخاب شد. در انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری، مجمع روحانیون مبارز حمایت خود را از میرحسین